
 

 

BASHKIA TIRANË   

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

1. Drejtuar: Bashkimi i Operatoriëve Ekonomik “LAÇAJ” shpk & “GLAVENICA” 

shpk 

2. Adresa: Shkodër Lagja Guerile, Rr. 1 Qershori, godina 2-katëshe menr. 6/372 & Tiranë 

,Rruga Bardhok Biba, Pallati Trema, Hyrja C, Kodi postar 116 

3. NIPT: J67019018L & K17710805A 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO        X 

4. Tipi i Kontratës: Punime ndertimi 

5. Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e Hapur” 

6. Numri i Procedurës / referenca: REF- 78613-03-09-2026 

7. Objekti i kontratës: “Ndërtim rruga e fshatit Ismajle dhe Çekëve, fshati Gërbllesh” 

8. Fondi limit: 132,725,693.71 (njëqind e tridhjetë e dy milion e shtatëqind e njëzet e pesë 

mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e tre pikë shtatëdhjetë e një) lekë pa tvsh. 

9. Burimi i financimit: me burim financimi të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2026 

miratuar me VKB Nr.100, datë 18.12.2025 “Për miratimin e programit buxhetor 

afatmesëm 2026-2028 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2026”. 

10. Kohëzgjatja e kontratës: 6 (gjashtë) muaj. 

11. Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 10.03.2026 

12. Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 

19 datë 17 Mars 2026. 

13. KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit 

e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Bashkimi Operatorëve ekonomik “INERTI” shpk & “ALGES KONSTRUKSION” 

shpk                                                                              NIPT: J66926804L & L92621601H 

Vlera: 69,259,600.00 (Gjashtëdhjetë e nëntë milionë e dyqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e 

gjashtëqind) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

2. Bashkimi Operatoreve Ekonomik “AGI KONS” shpk & “C O L O M B O” shpk            

                                                                                      NIPT: K21622001M & J82916489E  

Vlera: 69,515,773.08 (Gjashtëdhjetë e nëntë milionë e pesëqind e pesëmbëdhjetë mijë e 

shtatëqind e shtatëdhjetë e tre e pikë zero tetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 



PO      JO X 

3. Operatori Ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” shpk                 NIPT: L78006801F                                           

Vlera: 72,986,153.60 (Shtatëdhjetë e dy milionë e nëntëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e 

njëqind e pesëdhjetë e tre e pikë gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

4. Bashkimi Operatorëve  ekonomik “ROZAFA 94” shpk & “OUEN” SHPK    

                                                                           NIPT: J66915036O & NIPT: k17529215O 

Vlera: 72,999,963.75 (Shtatëdhjetë e dy milionë e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e 

nëntëqind e gjashtëdhjetë e tre e pikë shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

5. Operatori Ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk                       NIPT: K12911201C 

Vlera: 74,066,849.64 (Shtatëdhjetë e katër milionë e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqind e 

dyzet e nëntë e pikë gjashtëdhjetë e katër) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

6. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “COMPANY RIVIERA 2008” shpk & “ASI 

INVEST” shpk                                                          NIPT: K81716011V & M01927023H 

Vlera: 74,726,430.00 (Shtatëdhjetë e katër milionë e shtatëqind e njëzet e gjashtë mijë e 

katërqind) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

7. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “Colombo LTD” shpk & “DAJTI PARK 2007” 

shpk                                                                             NIPT: M31420052T & K11507003S  

Vlera: 74,802,518.00 (Shtatëdhjetë e katër milionë e tetëqind e dy mijë e pesëqind e 

tetëmbëdhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

8. Bashkimi I Operatorëve ekonomik “NDERTIMI” shpk & “SELAMI” shpk  

NIPT: K11325002C & J77304706L 

Vlera: 75,562,214.80 (Shtatëdhjetë e pesë milionë e pesëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e 

dyqind e katërmbëdhjetë e pikë tetëdhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

9. Operatori ekonomik “NIKA” shpk                                                     NIPT: J76705047U 

Vlera: 75,652,729.25 (Shtatëdhjetë e pesë milionë e gjashtëqind e pesëdhjetë e dy mijë e 

shtatëqind e njëzet e nëntë e pikë njëzet e pesë) lekë pa TVSH  



OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

10. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “LAÇAJ” shpk & “GLAVENICA” shpk                                    

                                                                                       NIPT: J67019018L & K17710805A 

Vlera: 77,922,829.10 (Shtatëdhjetë e shtatë milionë e nëntëqind e njëzet e dy mijë e tetëqind 

e njëzet e nëntë e pikë dhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

11. Operatori Ekonomik “KTHELLA” shpk                                          NIPT: J69303023D 

Vlera: 78,143,016.04 (Shtatëdhjetë e tetë milionë e njëqind e dyzet e tri mijë e 

gjashtëmbëdhjetë e pikë zero katër) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

12. Operatori Ekonomik “K.M.K” shpk                                                  NIPT: L78223801E 

Vlera: 78,317,671.00 (Shtatëdhjetë e tetë milionë e treqind e shtatëmbëdhjetë mijë e 

gjashtëqind e shtatëdhjetë e një) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

13. Operatori Ekonomik “MELA.” shpk                                                NIPT: K62320011G 

Vlera: 79,452,076.05 (Shtatëdhjetë e nëntë milionë e katërqind e pesëdhjetë e dy mijë e 

shtatëdhjetë e gjashtë e pikë zero pesë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

14. Operatori Ekonomik “SHKELQIMI 07” shpk                                NIPT: K68121808W 

Vlera: 79,998,755.00 (Shtatëdhjetë e nëntë milionë e nëntëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e 

shtatëqind e pesëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

15. Operatori ekonomik “KUPA” shpk                                                   NIPT: K51615512C  

Vlera: 80,757,016.26 (Tetëdhjetë milionë e shtatëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e 

gjashtëmbëdhjetë e pikë njëzet e gjashtë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 



16. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “EUROTEOREMA PEQIN” shpk & “PEPA 

GROUP GROUP” shpk                                             NIPT: J61905050M & L42215009L 

Vlera: 81,955,172.05 (Tetëdhjetë e një milionë e nëntëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e njëqind 

e shtatëdhjetë e dy e pikë zero pesë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

17. Operatori Ekonomik “HASTOÇI” shpk                                            NIPT: J62028009B 

Vlera: 82,589,508.90 (Tetëdhjetë e dy milionë e pesëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e pesëqind 

e tetë e pikë tetëdhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

18. Operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” shpk                      NIPT: K66613407H 

Vlera: 84,706,991.55 (Tetëdhjetë e katër milionë e shtatëqind e gjashtë mijë e nëntëqind e 

nëntëdhjetë e një e pikë pesëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

19. Operatori ekonomik “CURRI” shpk                                                   NIPT: J67902718S 

Vlera: 84,912,011.33 (Tetëdhjetë e katër milionë e nëntëqind e dymbëdhjetë mijë e 

njëmbëdhjetë e pikë tridhjetë e tri) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

20. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “B93 II” shpk & “GRAMA” shpk                                    

                                                                                       NIPT: L52209050O & J77304712J 

Vlera: 85,085,283.00 (Tetëdhjetë e pesë milionë e tetëdhjetë e pesë mijë e dyqind e tetëdhjetë 

e tre) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

21. Operatori Ekonomik “2 T” shpk                                                       NIPT: K01731001M 

Vlera: 85,691,934.55 (Tetëdhjetë e pesë milionë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e një mijë e 

nëntëqind e tridhjetë e katër e pikë pesëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

22. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “M U R A T I” shpk & “ASI–2A CO” shpk                                    

                                                                                      NIPT: J66702413V & K53002402C 

Vlera: 86,350,955.00 (Tetëdhjetë e gjashtë milionë e treqind e pesëdhjetë mijë e nëntëqind e 

pesëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH  



OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

23. Operatori Ekonomik “KLAJGER KONSTRUKSION” shpk         NIPT: K51423028P 

Vlera: 87,606,574.25 (Tetëdhjetë e shtatë milionë e gjashtëqind e gjashtë mijë e pesëqind e 

shtatëdhjetë e katër e pikë njëzet e pesë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

24. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “ARKONSTUDIO” shpk & “BESTA” shpk                                    

                                                                                        NIPT: L42019004I & J62903182B 

Vlera: 88,987,041.46 (Tetëdhjetë e tetë milionë e nëntëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e dyzet 

e një e pikë dyzet e gjashtë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

25. Operatori Ekonomik “BE - IS”  shpk                                                NIPT: K71412003A  

Vlera: 90,651,211.00 (Nëntëdhjetë milionë e gjashtëqind e pesëdhjetë e një mijë e dyqind e 

njëmbëdhjetë) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

26. Operatori Ekonomik “ERGI” shpk                                                   NIPT: K02727229P 

Vlera: 92,312,479.80 (Nëntëdhjetë e dy milionë e treqind e dymbëdhjetë mijë e katërqind e 

shtatëdhjetë e nëntë e pikë tetëdhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

27. Operatori Ekonomik “K A C D E D J A” shpk                                NIPT: K51712017A 

Vlera: 92,587,247.25 (Nëntëdhjetë e dy milionë e pesëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e dyqind 

e dyzet e shtatë e pikë njëzet e pesë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

28. Operatori Ekonomik “PE - VLA – KU” shpk                                  NIPT: K61716013M  

Vlera: 97,691,563.60 (Nëntëdhjetë e shtatë milionë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e një mijë e 

pesëqind e gjashtëdhjetë e tre e pikë gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

29. Operatori Ekonomik “SAI Company” shpk                                     NIPT: M21820058J 

Vlera: 99,000,000.00 (Nëntëdhjetë e nëntë milionë) lekë pa TVSH  

 



OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

30. Operatori Ekonomik “BAMI HOLDING” shpk                               NIPT: J94416206R 

Vlera: 99,577,679.15 (Nëntëdhjetë e nëntë milionë e pesëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e 

gjashtëqind e shtatëdhjetë e nëntë e pikë pesëmbëdhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

31. Operatori Ekonomik “A. N. K.” shpk                                                NIPT: J92408001N 

Vlera: 110,543,617.07 (Njëqind e dhjetë milionë e pesëqind e dyzet e tri mijë e gjashtëqind e 

shtatëmbëdhjetë e pikë zero shtatë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

32. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “DESARET COMPANY” shpk & “R|S|M 

CONSTRUCTION” shpk                                          NIPT: K01816001J & L04803001U 

Vlera: 114,006,703.91 (Njëqind e katërmbëdhjetë milionë e gjashtë mijë e shtatëqind e tre e 

pikë nëntëdhjetë e një) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

*  *  * 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar operatorët e mëposhtëm: 

 

1. Dokumentacioni i paraqitur nga bashkimi i operatoreve ekonomik “INERTI” shpk & 

“ALGES KKONSTRUKSION” shpk 

 

- Operatori ekonomik “ALGES KONSTRUKSION” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 1.2, ku percaktohet se: “Për kontrata të realizuara me 

ente publike, Operatori ekonomik duhet të paraqesë dokumentacionin e mëposhtëm: - 

Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr.9 (ku të përcaktohet qartazi 

vlera, afati i perfundimit te kontrates si dhe natyra e punes se kryer);...”. Nga verifikimi i 

dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori 

ekonomik “ALGES KONSTRUKSION” shpk nuk ka paraqitur aktin e kolaudimit në 

kontratën me objekt:“ Plani i mobilitetit dhe Hartimi i hollësishëm i projektit të investimeve 

për azhornimin e integruar urban të Gjirokastrës- Paketa 2” dhe në kontratën me objekt: 

“Rikonstruksion objekti civil 2 dhe 3 kate mbi toke” nuk plotëson dokumentat e kërkuara si 

formularin e vleresimit per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr.9, Aktin e kolaudimit dhe 

Çertifikaten e marrjes ne dorezim. 

- Operatori ekonomik “ALGES KONSTRUKSION” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 12/c, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë certifikatat si më poshtë: Çertifikatën e Sistemi i Menaxhimit Të Trafikut Rrugor 

ISO 39001:2012 (e vlefshme) ose ekuivalente, e akredituar nga DPA ose nga Organizma 

Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. Në rastet e Bashkimit të 

Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë Çertifikatën ISO 39001:2012 



ose ekuivalente...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te 

prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “ALGES KONSTRUKSION” shpk nuk ka 

deklaruar çertifikatën ISO 39001:2012 për pasojë nuk përmbush kërkesën për Çertifikatën e 

Sistemi i Menaxhimit Të Trafikut Rrugor ISO 39001:2012. 

 

 

2. Dokumentacioni i paraqitur nga bashkimi i operatoreve ekonomik “AGI KONS” shpk  

& “C O L O M B O” shpk                 

 

- Operatori ekonomik “AGI KONS” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti ekonomik dhe financiar, pika 2, ku percaktohet se: “Kopje të deklarimit të xhiros 

vjetore gjatë 3 (tri) viteve të fundit financiare (2022, 2023, 2024) lëshuar nga Autoriteti 

përkatës ….”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te 

prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “AGI KONS” shpk  nuk ka paraqitur kopje të 

deklarimit të xhiros vjetore dhe për pasojë nuk përmbush kërkesën e kërkuar në Dokumentat 

Standarte të Tenderit.  

- Operatori ekonomik “C O L O M B O” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 12/c, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë certifikatat si më poshtë: Çertifikatën e Sistemi i Menaxhimit Të Trafikut Rrugor 

ISO 39001:2012 (e vlefshme) ose ekuivalente, e akredituar nga DPA ose nga Organizma 

Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. Në rastet e Bashkimit të 

Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë Çertifikatën ISO 39001:2012 

ose ekuivalente...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te 

prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “C O L O M B O” shpk nuk ka deklaruar 

çertifikatën ISO 39001:2012 për pasojë nuk përmbush kërkesën për Çertifikatën e Sistemi i 

Menaxhimit Të Trafikut Rrugor ISO 39001:2012.  

 

3. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” shpk    

 

 

- Operatori ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të 

përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik (Inxhinier Ndertimi) të punimeve në 

objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i 

angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen 

punimet në objekt...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te 

prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” shpk ka deklaruar 

drejtuesin teknik me inicialet E.D i cili rezulton i angazhuar me kohe te plote ne kontratën me 

objekt:“ Rehabilitimi i Infrastruktures rrugore ne Njësinë Administrative Vaqarr - Pezë - 

Ndroq” lidhur me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tiranë, e cila i vazhdon efektet ligjore-

teknike dhe financiare.  

 

4. Dokumentacioni i paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomik “ROZAFA 94” shpk 

& “OUEN” shp  

 

- Bashkimi i operatorëve ekonomik “ROZAFA 94” shpk & “OUEN” shpk nuk permbush 

Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 9, ku percaktohet se: “Operatori 

ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik për kryerjen e punimeve, të vërtetuar me 

kontratë punë të vlefshme, diplomë/dëshmi përkatëse leshuar nga institucione te akredituara 

nga autoritetet përgjegjese shtetërore...” Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne 

sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se bashkimi i operatorëve ekonomik “ROZAFA 



94” shpk & “OUEN” shpk nuk ka deklaruar një punonjës bojaxhi në formularin përmbledhës 

të vetëdeklarimit dhe për pasojë nuk përmbush kërkesën për një punonjës bojaxhi. 

- Bashkimi i operatorëve ekonomik “ROZAFA 94” shpk & “OUEN” shpk nuk permbush 

Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 10, ku percaktohet se: “Operatori 

ekonomik duhet të ketë të punësuar punonjes si me poshte: 2 (dy) Punonjës 

buldozerist”....Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te 

prokurimit, rezultoi se bashkimi i operatorëve ekonomik “ROZAFA 94” shpk & “OUEN” 

shpk ka deklaruar vetem një punonjës buldozerist në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit dhe për pasojë nuk përmbush kërkesën për 2 (dy) punonjës buldozerist në 

stafin e tij.  

- Bashkimi i operatorëve ekonomik “ROZAFA 94” shpk & “OUEN” shpk nuk permbush 

Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 5, ku percaktohet se: “Operatorët 

ekonomik pjesëmarrës duhet te kenë të punësuar staf inxhinierik për kryerjen e të gjitha 

punimeve në objekt, të përfshirë në licensën e shoqërisë, të vërtetuar me kontratë pune të 

vlefshme, librezë pune, diplomë përkatëse si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë 

minimumi per 3 (tre) muajt e fundit të deklaruar nga data e hapjes së ofertave, konkretisht: 1 

(një) Inxhinier Ndërtim (profili transport).....”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur 

ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se bashkimi i operatorëve ekonomik “ROZAFA 

94” shpk & “OUEN” shpk nuk ka deklaruar inxhinier ndertimi profili transport dhe për 

pasojë nuk përmbush kërkesën për 1 (një) Inxhinier Ndërtim (profili transport). 

- Operatori ekonomik “ROZAFA 94” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 12/c, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

certifikatat si më poshtë: Çertifikatën e Sistemi i Menaxhimit Të Trafikut Rrugor ISO 

39001:2012 (e vlefshme) ose ekuivalente, e akredituar nga DPA ose nga Organizma 

Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. Në rastet e Bashkimit të 

Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë Çertifikatën ISO 39001:2012 

ose ekuivalente...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te 

prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “ROZAFA 94” shpk nuk ka deklaruar çertifikatën 

ISO 39001:2012 dhe për pasojë nuk përmbush kërkesën për Çertifikatën e Sistemi i 

Menaxhimit të Trafikut Rrugor ISO 39001:2012.  

5. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk                 

Operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 13/e, ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet 

teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që 

nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8)..”. Nga verifikimi i dokumentacionit te 

paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik 

“VELLEZERIT HYSA” shpk nuk ka deklaruar numrin e kontratës së qerasë në formularin 

përmbledhës të vetëdeklarimit në rubrika përkatëse për mjetet e deklauara me qira dhe për 

pasojë nuk përmbush kërkesën mjetet në dispozicion që nevojiten për zbatimin e kontratës.  

6. Dokumentacioni i paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomikë “COMPANY 

RIVIERA 2008” shpk & “ASI INVEST” shpk 

 

- Operatori ekonomik “ASI INVEST” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 1 Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën ku percaktohet se:  

- Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo më të vogel se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet konkretisht: 66,362,846.86 (gjashtëdhjetë e gjashtë 

milion e treqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e tetëqind e dyzet e gjashtë pikë tetëdhjetë e 

gjashtë) lekë pa TVSH, të realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit 

të kontratës)...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te 



prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “ASI INVEST” shpk ka paraqitur  kontratën e 

realizuar me objekt: “Rikonstruksion i objekteve te demtuara” e cila nuk merren në 

konsideratë si punë e ngjashme për shkak të natyrës së ndryshme të objektit të prokurimit. 

 

7. Dokumentacioni i paraqitur nga bashkimi i operatoreve ekonomik “Colombo LTD” 

shpk  & “DAJTI PARK 2007” shpk                 

 

- Operatori ekonomik “Colombo LTD” shpk ka paraqitur si përvoje të suksesshme, kontratat 

për punët me objekt: 

 

- “Nderhyrje emergjence ne km 5+500 dhe km 13+000, rehabilitimi i argjinaturave te Perroit 

te Thate ne segmentin Dedaj-Boge” me vlere te realizuar si nënkontraktor 32,226,245.625 

leke pa tvsh; 

- “Rehabilitimi i kanalit Shtoder (vazhdim)” me vlere te realizuar si nenkontraktor, referuar 

aktit te miratimit te nenkontraktorit nga Autoriteti Kontraktor ne masën 38 %, ose ne vleren 

17,557,741.4 leke pa tvsh; 

- Mbrojtja nga Lumi Drin ne Juban” me vlere realizimi 39,434,020 leke pa tvsh; 

- “Sistemimi i rrëshqitjes së dherave tek Cinori, Lagja Ballias, Nj.Ad.Xhafzotaj", Bashkia 

Shijak” me vlere 10,737,239.4 leke  pa tvsh 

- Rehabilitimi i qendres se Njesise Administrative Fushe-Kuqe-Kurbin me vlere realizimi, 

5,126,552.715 leke pa tvsh; 

- Rehabilitimi urban i qendres dhe rrugicave ne fshatin Dervican, Bashkia Dropull me vlere te 

realizuar  9,593,624.99 leke pa tvsh. 

 

Vlera totale e kontratave te deklaruara si punë të ngjashme është 114,675,424.13 lekë pa tvsh, 

ndërkohe vlera që nevojitet për t’u plotesuar nga operatori ekonomik “Colombo LTD” shpk, 

referuar perqindjes se marrë përsipër sipas marrëveshjes së bashkëpunimit është në masën 

49%. Në përmbushje të Kapacitetit Teknik 2.3 pika 1 gërma b,  vlera totale e puneve te 

deklaruara, duhej të ishte në vlerën 130,071,179.8 leke pa tvsh. 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik të prokurimit, për 

kontratën me objekt: “Nderhyrje emergjence ne km 5+500 dhe km 13+000, rehabilitimi i 

argjinaturave te Perroit te Thate ne segmentin Dedaj-Boge”, rezultoi se operatori ekonomik 

“Colombo LTD” shpk nuk ka paraqitur miratimin zyrtar si nënkontraktor, miratuar nga ana e 

Autoritetit Kontraktor. Referuar pikes 1.2 germa d, të kapacietit teknik ne DST,  citohet se: 

“Për kontratat e realizuara si Nënkontraktor, Operatorët ekonomikë ofertues duhet të   

paraqesë: Kontratën bazë ndërmjet Kontraktorit dhe Autoritetit Kontraktor; si dhe Miratimi 

zyrtar si nënkontraktor i deklaruar nga ana e autoritetit kontraktor”. 

 

Objektet e paraqitura si pune te ngjashme, “Rehabilitimi i kanalit Shtoder (vazhdim)”,  

“Mbrojtja nga Lumi Drin ne Juban” dhe “Sistemimi i rrëshqitjes së dherave tek Cinori, 

Lagja Ballias, Nj.Ad.Xhafzotaj", Bashkia Shijak” nuk konsiderohen si pune te ngjashme me 

objektin e prokurimit. 

 

Gjithashtu duke analizuar zërat kryesore të preventivit të punimeve, që operatori ekonomik 

“Colombo LTD” shpk ka marrë përsipër të realizojë rezulton se nuk e  përmbush kriterin për 

Përvojën e sukseshme. 

Konkretisht për zerat si më poshtë:  

 

 

 

 

 



NR. KODI EMËRTIMI I PUNIMEVE. NJËSIA 

Sasia e 
marrë 

përsipër 
nga  

Colombo  
LTD 

Sasia e 
realizuar në 

bazë të punëve 
të ngjashme   

    2. PUNIME SHTRESASH       

5 3.211 
Shtrese çakelli mbeturine kave 
t=20cm,  perhapur e ngjeshur me 
makineri 

m2 10000 3,259.93 

7 3.183/a Shtrese zhavor lumi t=10cm m2 768 0.00 

8 3.212 
Shtrese çakelli t=10/15cm, 
makadam, perhapur e ngjeshur 
me makineri 

m2 120 0.00 

   3. PUNIME DHEU       

9 2.37/4b 
Transport materiale ndertimi, 
dheu me auto deri 9.0 km 

m3 9250 7,209.00 

   4. PUNIME GERMIMI       

10 3.110/a 

Germim dheu me ekskavator 
zingjir 1.0 m³, ne kanale gjeresi 
deri 2 m, toke zak, kategoria IV, 
me shk ne mjet 

m3 8878.1 1,524.87 

   8. PUNIME BETONI E 
BETONARMEJE 

      

18 3.244 
Struktura monolite betoni C 
20/25 

m3 574.2 217.74 

   9. PUNIME TE NDRYSHME       

20 3.618 F.V. Bordura betoni 20x35 cm m 1205 129.90 

   12. TE NDRYSHME, 
ELEKTRIKE DHE SINJALISTIKA 

      

25 3.185 
F.V. Guardrail- N2 anesore me 2 
valez. ne 1 ane, Ë4 

ml 1024 0.00 

    

 

Operatori ekonomik “Colombo LTD” shpk, nuk përmbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 1 ku percaktohet se: “Përvojë e suksesshme në realizimin e të 

paktën:....” sipas përqindjes së ndarjes së punimeve qe operatori ekonomik ka marre përsipër 

të realizojë. 

 

 

8. Dokumentacioni i paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomik “NDERTIMI” shpk 

& “SELAMI” shpk                

Bashkimi i operatorëve ekonomik “NDERTIMI” shpk & “SELAMI” shpk   nuk permbush 

Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 5, ku percaktohet se: “Operatorët 

ekonomik pjesëmarrës duhet te kenë të punësuar staf inxhinierik për kryerjen e të gjitha 

punimeve në objekt, të përfshirë në licensën e shoqërisë, të vërtetuar me kontratë pune të 

vlefshme, librezë pune, diplomë përkatëse si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë 

minimumi per 3 (tre) muajt e fundit të deklaruar nga data e hapjes së ofertave, konkretisht: 1 

(një) Inxhinier Ndërtim (profili transport).....”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur 

ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se bashkimi i operatorëve ekonomik 



“NDERTIMI” shpk & “SELAMI” shpk   nuk ka deklaruar inxhinier ndërtimi profili transport 

dhe për pasojë nuk përmbush kërkesën për 1 (një) Inxhinier Ndërtim (profili transport). 

9. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik “NIKA” shpk                 

 

Operatori ekonomik “NIKA” shpk nuk përmbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik pika 1 ku percaktohet se:  

 

Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën: 

 

a. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo më të vogel se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet konkretisht: 66,362,846.86 (gjashtëdhjetë e 

gjashtë milion e treqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e tetëqind e dyzet e gjashtë pikë 

tetëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH, të realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës.  

 

b. Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së 

bashku gjatë pesë viteve të fundit është në një vlerë jo më të vogël sa dyfishi i vlerës limit 

të kontratës që prokurohet dhe konkretisht: 265,451,387.42 (dyqind e gjashtëdhjetë e pesë 

million e katërqind e pesëdhjetë e një mijë e treqind e tetëdhjetë e shtatë pike dyzet e dy) 

lekë pa TVSH. 

 

   Plotesimi i njerit prej dy kushteve te siperpermendura e ben oferten te kualifikueshme.  

Pika 1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Kurse pika 1/b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e 

bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në rastin kur 

Operatorët ekonomik, anëtarë të një bashkimi, kanë të njëjtën përqindje pjesmarrjeje në 

bashkim, vendosin me marrëveshje në Kontratën e Bashkëpunimit se cili prej tyre do ta 

përmbushë këtë kusht. 

- Nga verifikimi i dokumenteve të dorëzuara nga operatori ekonomik “NIKA” shpk në 

sistemin elektrnik të prokurimeve rezulton se për përmbushjen e punës së ngjashme ka 

paraqitur kontrata ndër të cilat objektet e mëposhtme nuk konsiderohen punë e ngjashme me 

objektin e këtij prokurimi, Konkretisht kontrata si më poshtë:  

- 1. Kontrata me objekt: “Rehabilitim dhe veshje me beton, kanali Drenove” me vlere 

6,414,430.6 leke pa tvsh; 

- 2. Kontrata me objekt: “Rikonstruksion i Rrjetit TU dhe kabinave Barbulloje 22... ” 

me vlere 15,898,183.82 leke pa tvsh; 

- 3. Kontrata me objekt: “Parku i Liqenit te Farkes, Pol Rekreativ” me vlere 18,991,109 

leke pa tvsh; 

- 4. Kontrata me objekt: “Rehabilitimi i kanalit ne fshatin Pushtec”  me vlere 

13.422.088 leke pa tvsh; 

- 5. Kontrata me objekt: “Nderhyrje per shmangien e permbytjeve dhe erozionit 

Bashkia Korce” me vlere 12,411,543.52 leke pa tvsh; 

- 6. Kontrata me objekt: “Sistemimi i shtratit  te perroit ne Gorice e Madhe”, për 

mbrojtjen e fshatit nga permbytjet me vlere 30,934,840 leke pa tvsh; 

- 7.Kontrata meë objekt: “Ujesjellesi Bajze” me vlere 118682487.2 leke pa tvsh; 

- 8. Kontrata me objekt: “Terrenet sportive dhe punime te tjera, shkolla  “Themistokli 

Germenji”” me vlere 15,283,445 leke pa tvsh. 

- Kontratat e mësipërme të deklaruara nuk konsiderohen si punë të ngjashme me 

objektin e procedurës se prokurimit, për pasojë Operatori ekonomik “NIKA” shpk nuk e 



përmbush vlerën e kërkuar për përvojën e sukseshme, pasi vlera totale e kontratave të 

pranuara si  punë të ngjashme të paraqitura nga operatori ekonomik “NIKA” shpk është në 

vlerën 220,753,998.615 leke pa tvsh, ndërkohe vlera totale e punëve të ngjashme në përputhje 

me kriterin Kapaciteti Teknik pika 1 ku percaktohet se: “Përvojë e suksesshme në realizimin 

e të paktën, të Kritereve të Vecanta të kualifikimit, duhet të jetë 265,451,387.42 leke pa tvsh 

për disa kontrata ose vlera 66,362,846.86 leke pa tvsh për një kontratë të vetme.  

10. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik “K.M.K” shpk 

 

- Operatori ekonomik “K.M.K” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me 

anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik (Inxhinier Ndertimi) të punimeve në objekt, i cili duhet 

të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në 

kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në 

objekt...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, 

rezultoi se operatori ekonomik “K.M.K” shpk ka deklaruar drejtuesin teknik me inicialet 

Sh.H i cili rezulton i angazhuar me kohe te plote ne kontratën me objekt:“Rehabilitimi I 

bllokut që kufizohet nga rrugët “ Mihal Gramen”-“Todi Shkurti”-dhe “Zonja Curre” lidhur 

me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tiranë, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe 

financiare.  

 

11. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik “MELA.” shpk    

Operatori ekonomik “MELA.” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 12/c, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

certifikatat si më poshtë: Çertifikatën e Sistemi i Menaxhimit Të Trafikut Rrugor ISO 

39001:2012 (e vlefshme) ose ekuivalente, e akredituar nga DPA ose nga Organizma 

Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. Në rastet e Bashkimit të 

Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë Çertifikatën ISO 39001:2012 

ose ekuivalente...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te 

prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “MELA.” shpk ka deklaruar çertifikatën ISO 

39001:2012 e cila rezulton e pavlefshme pasi rezulton jashte afatit dhe për pasojë nuk 

përmbush kërkesën për Çertifikatën e Sistemi i Menaxhimit Të Trafikut Rrugor ISO 

39001:2012.  

12. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik “SHKELQIMI 07” shpk                 

 

- Operatori ekonomik “SHKELQIMI 07” shpk nuk përmbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të 

përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik (Inxhinier Ndertimi) të punimeve në 

objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i 

angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen 

punimet në objekt...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te 

prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “SHKELQIMI 07” shpk ka deklaruar drejtuesin 

teknik me inicialet E.Q i cili rezulton i angazhuar me kohe te plote ne kontratën me objekt:“ 

“Rikualifikim i  bllokut që kufizohet nga rrugët “Rruga e Dibrës”, “Njazi Meka”, “Abedin 

Cici” lidhur me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tiranë, e cila i vazhdon efektet ligjore-

teknike dhe financiare.  

 

13. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik “KUPA” shpk                 

 



- Operatori ekonomik “KUPA” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me 

anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik (Inxhinier Ndertimi) të punimeve në objekt, i cili duhet 

të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në 

kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në 

objekt...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, 

rezultoi se operatori ekonomik “KUPA” shpk ka deklaruar drejtuesin teknik me inicialet E.B 

i cili rezulton i angazhuar me kohe te plote ne kontratën me objekt:“ Rehabilitimi i 

Infrastruktures rrugore ne Njësinë Administrative 1+2+3” lidhur me Autoritetin Kontraktor, 

Bashkia Tiranë, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe financiare.  

 

14. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik “HASTOÇI” shpk                 

 

- Operatori ekonomik “HASTOCI” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti ekonomik dhe financiar, pika 4, ku percaktohet se: “Vërtetim i lëshuar nga 

shoqëria “Ujësjelles Kanalizime Tiranë” sha, i cili konfirmon pagesën e te gjitha detyrimeve 

që rrjedhin nga kontratat e furnizimit me ujë”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur 

ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “HASTOCI” shpk nuk 

ka deklaruar përmbushjen e detyrimeve për detyrimet nga shoqërisë “Ujësjelles Kanalizime 

Tiranë” sha. 

 

15. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik “LIS KONSTUKSION” shpk                 

Operatori ekonomik “LIS KONSTUKSION” shpk nuk përmbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 5, ku percaktohet se: “Operatorët ekonomik 

pjesëmarrës duhet te kenë të punësuar staf inxhinierik për kryerjen e të gjitha punimeve në 

objekt, të përfshirë në licensën e shoqërisë, të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, librezë 

pune, diplomë përkatëse si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi per 3 (tre) 

muajt e fundit të deklaruar nga data e hapjes së ofertave, konkretisht: 1 (një) Inxhinier 

Ndërtim (profili transport).....”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin 

elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “LIS KONSTUKSION” shpk ka 

deklaruar inxhinier ndertimi i cili nuk është i profilit transport dhe për pasojë nuk përmbush 

kërkesën për 1 (një) Inxhinier Ndërtim (profili transport). 

 

16. Dokumentacioni i paraqitur nga bashkimi i operatoreve ekonomik “M U R A T I” shpk 

& “ASI-2A CO” shpk 

 

Operatori ekonomik “ASI-2A CO” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën: 

 

Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo më të vogel se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet konkretisht: 66,362,846.86 (gjashtëdhjetë e 

gjashtë milion e treqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e tetëqind e dyzet e gjashtë pikë 

tetëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH, të realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës.  

Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së 

bashku gjatë pesë viteve të fundit është në një vlerë jo më të vogël sa dyfishi i vlerës limit 

të kontratës që prokurohet dhe konkretisht: 265,451,387.42 (dyqind e gjashtëdhjetë e pesë 

million e katërqind e pesëdhjetë e një mijë e treqind e tetëdhjetë e shtatë pike dyzet e dy) 

lekë pa TVSH. 



 

   Plotesimi i njerit prej dy kushteve te siperpermendura e ben oferten te kualifikueshme.  

Pika 1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Kurse pika 1/b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e 

bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në rastin kur 

Operatorët ekonomik, anëtarë të një bashkimi, kanë të njëjtën përqindje pjesmarrjeje në 

bashkim, vendosin me marrëveshje në Kontratën e Bashkëpunimit se cili prej tyre do ta 

përmbushë këtë kusht. 

dhe 1.2, ku percaktohet se: “Për kontrata të realizuara me ente publike, Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë dokumentacionin e mëposhtëm: - Formular vleresimi per realizimin e 

punimeve sipas shtojcës Nr.9 (ku të përcaktohet qartazi vlera, afati i perfundimit te kontrates 

si dhe natyra e punes se kryer);...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin 

elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “ASI-2A CO” shpk në kontratat me 

objekt: “Ndërtim Rrugët "Dyseldorf + Bujari + Prishtina + Rruga pingul me Europeni + 

Dea + Rruga te Colis + Hirësia, “Rikonstruksion i rruges Mirake – Gjovac, Nj.Ad.Poli”, 

“Sistemim asfaltim i rrugës së Fshatit Librazhd Katund,faza e I-rë ,Njësia Administrative 

Qendër, Bashkia Librazhd” nuk plotëson dokumentat e kërkuara, prokurën e posacme pasi 

rezulton se kontrata ështe realizuar si bashkim operatoresh. Operatori ekonomik në kontratën 

me objekt: “Sistemim asfaltim i rrugës së Fshatit Librazhd Katund,faza e I-rë ,Njësia 

Administrative Qendër, Bashkia Librazhd nuk plotëson dokumentat e kërkuara, kontratën e 

bashkimit të operatorëve ekonomikë pasi rezulton se kontrata eshte realizuar si bashkim 

operatorësh gjithashtu nuk merren në konsideratë si punë e ngjashme për shkak të natyrës se 

ndryshme të objektit per punët si më poshtë: “ Objekt Thertore 1 KAT ”,“Ndricimi i rrugës” 

Mars 91” paralel me murin e Portit”,“Ujësjellësi fshati Bishqem Xhami dhe ndërtim 

pusi”,“Ujësjellësi i zonës Barmush, Hore Vranisht”. Per pasoje nuk permbush kerkesen per 

pune te ngjashme. 

 

 

17. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik “KLAJGER KONSTRUKSION” 

shpk                 

Operatori ekonomik “KLAJGER KONSTRUKSION” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta 

te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 13/e, ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet 

teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që 

nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8)..”. Nga verifikimi i dokumentacionit te 

paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “KLAJGER 

KONSTRUKSION” shpk nuk ka deklaruar numrin e kontratës së qerasë në formularin 

përmbledhës të vetëdeklarimit në rubrikat përkatëse për mjetet e deklauara me qera dhe për 

pasojë nuk përmbush kërkesën per mjetet që nevojiten në dispozicion për zbatimin e 

kontratës.  

18. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik “PE – VLA - KU” shpk    

 

- Operatori ekonomik “PE - VLA - KU” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 9, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të ketë 

të punësuar staf teknik për kryerjen e punimeve, të vërtetuar me kontratë punë të vlefshme, 

diplomë/dëshmi përkatëse leshuar nga institucione te akredituara nga autoritetet përgjegjese 

shtetërore...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te 

prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “PE - VLA - KU” shpk nuk ka deklaruar një 

punonjës betonues në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit dhe për pasojë nuk përmbush 

kërkesën për një punonjës betonues në stafin e tij. 



- Operatori ekonomik “PE - VLA - KU” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 10/b, ku percaktohet se: “Në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, Deklarata B, operatorët ekonomik si dhe operatoret mbeshtetes te deklaruar 

nga operatoret pjesemarres si subjekt mbeshtetes duhet të deklarojnë per punonjesit 

eskavatorist, automakinist dhe buldozeriste, emrin/mbiemer, profilin e punes, numrin e 

kontratës individuale të punës, numrin e deshmise së aftësisë profesionale dhe afatin e 

vlefshmerise se saj..”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te 

prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “PE - VLA - KU” shpk nuk ka deklaruar për 

punonjesit eskavatorist, automakinist dhe buldozeriste, numrin e deshmise së aftësisë 

profesionale dhe afatin e vlefshmerise se saj dhe për pasojë nuk përmbush kërkesën sipas 

pikës 10 të kapacitetit teknik. 

- Gjithashtu Operatori ekonomik “PE - VLA - KU” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 12/c, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë certifikatat si më poshtë: Çertifikatën e Sistemi i Menaxhimit Të Trafikut Rrugor 

ISO 39001:2012 (e vlefshme) ose ekuivalente, e akredituar nga DPA ose nga Organizma 

Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. Në rastet e Bashkimit të 

Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë Çertifikatën ISO 39001:2012 

ose ekuivalente...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te 

prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “PE - VLA - KU” shpk nuk ka deklaruar 

çertifikatën ISO 39001:2012 dhe për pasojë nuk përmbush kërkesën për Çertifikatën e 

Sistemi i Menaxhimit Të Trafikut Rrugor ISO 39001:2012.  

 

19. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik “SAI COMPANY” shpk    

 

- Operatori ekonomik “SAI COMPANY” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, pika 1/b, ku percaktohet se: “Ofertuesi duhet të paraqesë: b) Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 ….”. Nga verifikimi i dokumentacionit te 

paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “SAI 

Company” shpk nuk ka ngarkuar ne sistemin elektronik të prokurimit formularin 

përmbledhës të vetëdeklarimit dhe për pasojë nuk përmbush kërkesën e kërkuar në 

Dokumentat Standarte të Tenderit. 

- Operatori ekonomik “SAI Company” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti ekonomik dhe financiar, pika 2, ku percaktohet se: “Kopje të deklarimit të xhiros 

vjetore gjatë 3 (tri) viteve të fundit financiare (2022, 2023, 2024) lëshuar nga Autoriteti 

përkatës ….”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te 

prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “SAI COMPANY” shpk nuk ka paraqitur kopje të 

deklarimit të xhiros vjetore dhe për pasojë nuk përmbush kërkesën e kërkuar në Dokumentat 

Standarte të Tenderit. 

- Operatori ekonomik “SAI COMPANY” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 1, ku percaktohet se: “Përvojë e suksesshme në 

realizimin e të paktën:Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo më të vogel se 

50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet ….”. Nga verifikimi i 

dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori 

ekonomik “SAI Company” shpk nuk përmbush vlerën e kërkuar për punë të ngjashme dhe  

për pasojë nuk përmbush kërkesën e kërkuar në Dokumentat Standarte të Tenderit. 

- Operatori ekonomik “SAI Company” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 2, ku percaktohet se: “Liçensa profesionale, lidhur me ekzekutimin e 

punëve të kontratës: Operatori Ekonomik duhet të disponojë Liçencë të shoqërisë e vlefshme 

për kategoritë e kërkuar ….”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin 

elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “SAI Company” shpk nuk plotëson 



kategoritë e kërkuara dhe për pasojë nuk përmbush kërkesën e kërkuar në Dokumentat 

Standarte të Tenderit. 

- Gjithashtu Operatori ekonomik “SAI COMPANY” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 12/c, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë certifikatat si më poshtë: Çertifikatën e Sistemi i Menaxhimit Të Trafikut Rrugor 

ISO 39001:2012 (e vlefshme) ose ekuivalente, e akredituar nga DPA ose nga Organizma 

Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. Në rastet e Bashkimit të 

Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë Çertifikatën ISO 39001:2012 

ose ekuivalente...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te 

prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “SAI COMPANY” shpk nuk ka deklaruar 

çertifikatën ISO 39001:2012 dhe për pasojë nuk përmbush kërkesën për Çertifikatën e 

Sistemi i Menaxhimit Të Trafikut Rrugor ISO 39001:2012.  

 

20. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik “DESARET COMPANY” shpk & 

“R|S|M CONSTRUCTION” shpk  

Operatori ekonomik “R|S|M CONSTRUCTION” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik 2.3, pika 1, a-b ku percaktohet se: “Përvojë e suksesshme në 

realizimin e të paktën ….….”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin 

elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “R|S|M CONSTRUCTION” shpk 

nuk përmbush vlerën e kërkuar për punë të ngjashme  në raport me përqindjen e pjesëmarrjes 

së tyre në kontratën e bashkëpunimit  dhe  për pasojë nuk përmbush kërkesën e kërkuar në 

Dokumentat Standarte të Tenderit  

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Bashkimin i Operatoriëve 

Ekonomik “LAÇAJ” shpk  & “GLAVENICA” shpk me NIPT: J67019018L & 

K17710805A dhe adresë: Shkodër Lagja Guerile, Rr. 1 Qershori, godina 2-katëshe menr. 

6/372 & Tiranë ,Rruga Bardhok Biba, Pallati Trema, Hyrja C, Kodi postar 116 se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej: 77,922,829.10 (Shtatëdhjetë e shtatë milionë e nëntëqind e 

njëzet e dy mijë e tetëqind e njëzet e nëntë e pikë dhjetë) lekë pa TVSH është identifikuar si 

ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 


